
 

 

 

 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

11.04.2024 № 404 

г. Кирово-Чепецк 

О комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков 

или аукционов на право заключения договоров аренды земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области, или государственная собственность на которые не 

разграничена 

 

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с Уставом муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области администрация муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Создать и утвердить состав комиссии по проведению аукционов  

по продаже земельных участков или аукционов на право заключения 

договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, или государственная собственность на которые не 

разграничена. Прилагается. 

2.  Утвердить Положение о комиссии по проведению аукционов по 

продаже земельных участков или аукционов на право заключения договоров 

аренды земельных участков,  находящихся в муниципальной собственности 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

или государственная собственность на которые не разграничена. Прилагается. 

3.  Признать утратившими силу: 



- постановление администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 26.11.2013 № 1370 «О создании 

комиссии по проведению торгов (аукционов, конкурсов) по продаже 

земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных 

участков на территории муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области»; 

- постановление администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 14.03.2014 № 242 «О внесении и 

утверждении изменений в постановление администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» от 26.11.2013            

№ 1370»; 

- постановление администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 09.06.2014 № 874 «О внесении и 

утверждении изменений в постановление администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» от 26.11.2013            

№ 1370»; 

- постановление администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 19.09.2014 № 1524 «О внесении и 

утверждении изменений в постановление администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» от 26.11.2013            

№ 1370»; 

- постановление администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 05.02.2015 № 92 «О внесении и 

утверждении изменений в постановление администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» от 26.11.2013           

№ 1370»; 

- постановление администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 17.07.2015 № 1435 «О назначении 

секретаря и члена комиссии по проведению торгов (аукционов, конкурсов) по 

продаже земельных участков на территории муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области»; 



- постановление администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 06.05.2016 № 479 «О внесении и 

утверждении изменений в постановление администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» от 26.11.2013            

№ 1370»; 

- постановление администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 19.05.2017 № 511 «Об изменении 

состава комиссии по проведению торгов (аукционов, конкурсов) по продаже 

земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных 

участков на территории муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области»; 

- постановление администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 08.09.2017 № 948 «О внесении и 

утверждении изменений в постановление администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» от 26.11.2013            

№ 1370»; 

- постановление администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 13.09.2017 № 971 «Об изменении 

состава комиссии по проведению торгов (аукционов, конкурсов) по продаже 

земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных 

участков на территории муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области»; 

- постановление администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 18.04.2018 № 397 «О внесении и 

утверждении изменений в состав комиссии по проведению торгов (аукционов, 

конкурсов) по продаже земельных участков или права на заключение 

договоров аренды земельных участков на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»; 

- постановление администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 19.02.2019 № 247 «О внесении и 

утверждении изменений в состав комиссии по проведению торгов (аукционов, 

конкурсов) по продаже земельных участков или права на заключение 



договоров аренды земельных участков на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»; 

- постановление администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 15.05.2019 № 626 «О внесении и 

утверждении изменений в состав комиссии по проведению торгов (аукционов, 

конкурсов) по продаже земельных участков или права на заключение 

договоров аренды земельных участков на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»; 

- постановление администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.05.2019 № 695 «О внесении и 

утверждении изменений в состав комиссии по проведению торгов (аукционов, 

конкурсов) по продаже земельных участков или права на заключение 

договоров аренды земельных участков на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»; 

- постановление администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 23.07.2019 № 984 «О внесении и 

утверждении изменений в состав комиссии по проведению торгов (аукционов, 

конкурсов) по продаже земельных участков или права на заключение 

договоров аренды земельных участков на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»; 

- постановление администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 08.08.2019 № 1083 «О внесении и 

утверждении изменений в состав комиссии по проведению торгов (аукционов, 

конкурсов) по продаже земельных участков или права на заключение 

договоров аренды земельных участков на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»; 

- постановление администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 09.09.2019 № 1229 «О внесении и 

утверждении изменений в состав комиссии по проведению торгов (аукционов, 

конкурсов) по продаже земельных участков или права на заключение 

договоров аренды земельных участков на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»; 



- постановление администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 27.09.2019 № 1316 «О внесении и 

утверждении изменений в состав комиссии по проведению торгов (аукционов, 

конкурсов) по продаже земельных участков или права на заключение 

договоров аренды земельных участков на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»; 

- постановление администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 06.11.2019 № 1579 «О внесении и 

утверждении изменений в состав комиссии по проведению торгов (аукционов, 

конкурсов) по продаже земельных участков или права на заключение 

договоров аренды земельных участков на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»; 

- постановление администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 11.11.2019 № 1609 «О внесении и 

утверждении изменений в состав комиссии по проведению торгов (аукционов, 

конкурсов) по продаже земельных участков или права на заключение 

договоров аренды земельных участков на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»; 

- постановление администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 24.12.2019 № 1959 «О внесении и 

утверждении изменений в состав комиссии по проведению торгов (аукционов, 

конкурсов) по продаже земельных участков или права на заключение 

договоров аренды земельных участков на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»; 

- постановление администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 03.09.2020 № 1085 «О внесении и 

утверждении изменений в состав комиссии по проведению торгов (аукционов, 

конкурсов) по продаже земельных участков или права на заключение 

договоров аренды земельных участков на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»; 

- постановление администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 22.10.2020 № 1344 «О внесении и 



утверждении изменений в состав комиссии по проведению торгов (аукционов, 

конкурсов) по продаже земельных участков или права на заключение 

договоров аренды земельных участков на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»; 

- постановление администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 26.10.2020 № 1359 «О внесении и 

утверждении изменений в состав комиссии по проведению торгов (аукционов, 

конкурсов) по продаже земельных участков или права на заключение 

договоров аренды земельных участков на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»; 

- постановление администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 20.05.2021 № 504 «О внесении и 

утверждении изменений в состав комиссии по проведению торгов (аукционов, 

конкурсов) по продаже земельных участков или права на заключение 

договоров аренды земельных участков на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»; 

- постановление администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 09.06.2021 № 593 «О внесении и 

утверждении изменений в состав комиссии по проведению торгов (аукционов, 

конкурсов) по продаже земельных участков или права на заключение 

договоров аренды земельных участков на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»; 

- постановление администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 24.06.2021 № 643 «О внесении и 

утверждении изменений в состав комиссии по проведению торгов (аукционов, 

конкурсов) по продаже земельных участков или права на заключение 

договоров аренды земельных участков на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»; 

- постановление администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 20.07.2021 № 757 «О внесении и 

утверждении изменений в состав комиссии по проведению торгов (аукционов, 

конкурсов) по продаже земельных участков или права на заключение 



договоров аренды земельных участков на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»; 

- постановление администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 25.08.2021 № 898 «О внесении и 

утверждении изменений в состав комиссии по проведению торгов (аукционов, 

конкурсов) по продаже земельных участков или права на заключение 

договоров аренды земельных участков на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»; 

- постановление администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 09.11.2021 № 1257 «О внесении и 

утверждении изменений в состав комиссии по проведению торгов (аукционов, 

конкурсов) по продаже земельных участков или права на заключение 

договоров аренды земельных участков на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»; 

- постановление администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 25.03.2022 № 312 «О внесении и 

утверждении изменений в состав комиссии по проведению торгов (аукционов, 

конкурсов) по продаже земельных участков или права на заключение 

договоров аренды земельных участков на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»; 

- постановление администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 17.06.2022 № 628 «О внесении и 

утверждении изменений в состав комиссии по проведению торгов (аукционов, 

конкурсов) по продаже земельных участков или права на заключение 

договоров аренды земельных участков на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»; 

- постановление администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 08.09.2022 № 990 «О внесении и 

утверждении изменений в состав комиссии по проведению торгов (аукционов, 

конкурсов) по продаже земельных участков или права на заключение 

договоров аренды земельных участков на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»; 



- постановление администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 05.10.2022 № 1112 «О внесении и 

утверждении изменений в состав комиссии по проведению торгов (аукционов, 

конкурсов) по продаже земельных участков или права на заключение 

договоров аренды земельных участков на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»; 

- постановление администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 22.02.2023 № 257 «О внесении и 

утверждении изменений в состав комиссии по проведению торгов (аукционов, 

конкурсов) по продаже земельных участков или права на заключение 

договоров аренды земельных участков на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»; 

- постановление администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 25.03.2023 № 312 «О внесении и 

утверждении изменений в состав комиссии по проведению торгов (аукционов, 

конкурсов) по продаже земельных участков или права на заключение 

договоров аренды земельных участков на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»; 

- постановление администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 09.06.2023 № 696 «О внесении и 

утверждении изменений в состав комиссии по проведению торгов (аукционов, 

конкурсов) по продаже земельных участков или права на заключение 

договоров аренды земельных участков на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»; 

- постановление администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 22.06.2023 № 750 «О внесении и 

утверждении изменений в состав комиссии по проведению торгов (аукционов, 

конкурсов) по продаже земельных участков или права на заключение 

договоров аренды земельных участков на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»; 

- постановление администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 21.08.2023 № 1117 «О внесении и 



утверждении изменений в состав комиссии по проведению торгов (аукционов, 

конкурсов) по продаже земельных участков или права на заключение 

договоров аренды земельных участков на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»; 

- постановление администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 26.03.2024 № 330 «О внесении и 

утверждении изменений в состав комиссии по проведению торгов (аукционов, 

конкурсов) по продаже земельных участков или права на заключение 

договоров аренды земельных участков на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области». 

2.       Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области  Стародумову Т.П. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования. 

 

 

Первый заместитель 

главы администрации  А.Ю. Петухов 

 
  



 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области 

от 11.04.2024 №  404 

 

Состав  

комиссии  по проведению аукционов  по продаже земельных участков или 

аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, или государственная 

собственность на которые не разграничена 

 

 

СТАРОДУМОВА 

Татьяна Петровна 

 

 

 

 

- заместитель главы администрации 

муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, председатель 

комиссии 

 

ЛЕБЕДЕВА  

Анастасия 

Константиновна 

 

- ведущий специалист управления муниципальным 

имуществом администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области, секретарь комиссии 

 

Члены комиссии: 

 

 

КАСИМОВА 

Марина Николаевна 

 

- начальник отдела планирования и анализа 

доходов департамента финансов администрации 

муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области 

 

КУЛАКОВА   

Татьяна Петровна 

- начальник управления архитектуры, 

строительства и землеустройства администрации 

муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области 

  

РЕПИНА 

Надежда Витальевна 

- начальник управления муниципальным 

имуществом администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области 

  

ЧЕРНЯЕВА 

Ольга Юрьевна 

- заместитель начальника правового управления 

администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 



 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области 

от 11.04.2024 №  404 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков или 

аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, или государственная 

собственность на которые не разграничена 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение определяет понятие, цели создания, функции, 

состав и порядок деятельности комиссии по проведению аукционов по 

продаже земельных или аукционов на право заключения договоров аренды 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

или государственная собственность на которые не разграничена (далее – 

Комиссия). 

1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с 

Земельным кодексом Российской Федерации, муниципальными правовыми 

актами муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области (далее – муниципальное образование) и настоящим Положением. 

1.3. Состав комиссии утверждается постановлением администрации 

муниципального образования. 

1.4. В задачи Комиссии входит: 

1.4.1. Обеспечение объективности и беспристрастности при 

рассмотрении заявок на участие в аукционах аукционов по продаже земельных 

или аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, или государственная 

собственность на которые не разграничена (далее – земельные участки). 



 

 

1.4.2. Соблюдение принципов публичности, прозрачности, 

конкурентности, равных условий и недопущение дискриминации при 

заключении договоров купли-продажи или аренды земельных участков путем 

проведения аукционов. 

1.4.3. Устранение возможностей злоупотребления и коррупции при 

заключении договоров купли-продажи или аренды земельных участков путем 

проведения аукционов. 

 

2. Порядок деятельности Комиссии 

2.1. Формой деятельности Комиссии является заседание. 

2.2. В состав комиссии входят не менее пяти человек – членов комиссии. 

Комиссию возглавляет председатель. Председатель и секретарь Комиссии 

являются членами Комиссии с правом голоса.  

2.3. Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если на 

заседании Комиссии присутствует не менее пятидесяти процентов общего 

числа ее членов. Члены Комиссии лично участвуют в заседаниях и 

подписывают протоколы заседаний комиссии. Замена члена Комиссии 

допускается только по решению администрации муниципального 

образования. 

2.4. Комиссия принимает решения открытым голосованием 

большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов 

Комиссии. При равенстве голосов голос председательствующего является 

решающим. 

2.5. Секретарь Комиссии организует подготовку документов и иных 

материалов, необходимых для полного и объективного рассмотрения 

вопросов, документов для проведения заседания Комиссии; извещает членов 

Комиссии о дате, времени и месте проведения Комиссии; ведет протокол 

заседания Комиссии, а также иные организационные функции, необходимые 

для обеспечения деятельности Комиссии, в т.ч. обеспечивает хранение 

документации, связанной с деятельностью Комиссии. 



3. Функции комиссии 

3.1. Функциями комиссии являются: 

3.1.1. Рассмотрение заявок на участие в аукционе и проверка наличия 

документов в составе заявки на участие в аукционе в соответствии с 

требованиями, предъявляемыми к заявке на участие в аукционе аукционной 

документацией и законодательством Российской Федерации. 

3.1.2. Принятие решения о допуске к участию в аукционе заявителя и о 

признании заявителя, подавшего заявку на участие в аукционе на основании 

результатов рассмотрения заявок на участие  в аукционе, или об отказе в 

допуске такого заявителя к участию в аукционе. 

 3.1.3.  Оформление протоколов рассмотрения заявок на участие в 

аукционе, о результатах аукциона с учетом требований, установленных 

Земельным кодексом Российской Федерации. Указанные протоколы 

подписываются всеми присутствующими членами комиссии. 

 

________________ 


